
 
 

 
 

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI 
 

 
 IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50, “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare l’art. 36 

c. 2 in base al quale “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 

… secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici …”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità adottate dal Consiglio 

d’Amministrazione nella seduta del 01/12/2016; 

VISTO la determina n. 6252 del 25.10.2022 con cui si determina di affidare all’operatore economico SIC 

Edil srl i lavori di “Installazione di protezioni agli ingressi ed al percorso pedonale del monoblocco 

anatomico - Via De Toni, 12” stipulando un contratto applicativo dell’accordo quadro avente per 

oggetto “L’affidamento di lavori di manutenzione, negli edifici di proprietà o in uso a qualsiasi titolo 

dell’Università degli Studi di Genova, riconducibili alla categoria OG1 di cui al D.P.R. 207/2010” 

di cui la SIC Edil srl risulta aggiudicataria; 

CONSIDERATO che i lavori di “Installazione di protezioni agli ingressi ed al percorso pedonale del monoblocco 

anatomico - Via De Toni, 12” sono in realtà stati affidati ed eseguiti con carattere di somma 

urgenza al fine di delineare un percorso che consenta il transito pedonale e veicolare in sicurezza 

a seguito del distacco improvviso ed imprevedibile di calcinacci sui percorsi pedonali attorno 

all’edificio, come indicato dal Geom. Gregorio Sauvageon nel verbale di somma urgenza; 

CONSIDERATO che il Geom. Gregorio Sauvageon (RUP della procedura) ha ordinato l’immediata esecuzione dei 

lavori alla ditta SIC Edil srl ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
1) in considerazione di quanto sopra indicato, di considerare annullata la determina n. 6252 del 25.10.2022; 

 
2) di dare atto ai sensi dell’art.31 D.Lgs. 50/2016 che responsabile unico del procedimento e Direttore lavori è il 

Geom. Gregorio SAUVAGEON;                     

 
3) di approvare i lavori sopra descritti e di stipulare il contratto accettando l’offerta dell’operatore economico SIC 

EDIL srl; 
 

4) di prevedere una spesa pari a € 15.258,62 oltre a IVA da imputare alla voce COAN 04.01.02.08.01.03.01 
“Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” che contiene adeguata disponibilità di budget. 

 
 
f.to digitalmente IL DIRIGENTE 

                        (Arch. Mauro Maspero)  


